
 COMUNE DI VILLASIMIUS 

Provincia di Cagliari 

DETERMINAZIONE N. 166 del 16/06/2017 

 

SERVIZIO 

 

Affari Sociali e Sistemi 

Informativi  

SERVIZI 

SOCIALI 

 

 

 

OGGETTO Affidamento del servizio di spiaggia day anno 2017 rientrante tra i 

servizi  di cui all’art.112 del D.Lgs 18/08/2000, n.267 mediante 

richiesta di tre preventivi - determina di aggiudicazione.  

                CIG n. ZC71EEFE6F 

 

Premesso che: 

- con deliberazione C.C. n.12 del 10.04.2017  è stato approvato il Bilancio Previsionale 

2017/2019, dove relativamente all'oggetto risultano iscritti appositi stanziamenti sul cap. 

7671; 

- con delibera G.C. n. 50 del 10.04.2017  di approvazione del Piano esecutivo di gestione 

(P.e.g.)  per l'esercizio in corso con attribuzione al Responsabile del Settore Affari Sociali 

degli obiettivi gestionali unitamente alle dotazioni finanziarie, necessarie a garantire 

l'esecuzione del servizio in oggetto;  

-  il Decreto Sindacale n. 4 del 25.01.2017 relativo alla nomina dell’incarico del 

Responsabile del Settore Affari Sociali e Sistemi Informativi ed al conferimento delle 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 dell’Istruttore Direttivo 

Dott.Vanni Boni dal 01.02.2017 e fino al 31.12.2017; 

- il Decreto Sindacale n. 22 del 12.06.2017 relativo alla nomina del Segretario Comunale  

quale sostituto temporaneo del Responsabile del Settore Affari Sociali e Sistemi 

Informativi Dot. Vanni Boni per il periodo dal 12.06.2017 al 28.06.2017; 

 

Considerato che con determinazione n.117 del 08/05/2017 si è avviata la procedura di 

gara per l’affidamento del servizio in oggetto mediante la modalità della richiesta di 

offerta su SardegnaCAT rivolta a n. 10 operatori economici con il criterio del sorteggio; 

 

Dato che alla data della scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla 

gara fissata per le ore 13.00 del 24.05.2017 non sono pervenute offerte dagli operatori 

economici estratti a sorteggio; 

 

Vista la propria determinazione n. 150 del 07/06/2017 con la quale si avvia una nuova  

procedura di gara per l’affidamento del servizio spiaggia day per un prezzo a base d’asta 

di €. 30.000,00, IVA esclusa, mediante la richiesta di tre preventivi ai seguenti operatori 

economici: 

 

- Passaparola società cooperativa sociale con sede a Cagliari in via Tiziano n.29; 

- AS.GE.SA coop. Sociale con sede a Sarroch in via Lombardia n.17; 

- CTR cooperativa sociale con sede a Cagliari via Roma n.167;   

 

Dato atto che due ditte delle tre invitate hanno presentato richiesta di partecipazione e 

formulato l’offerta migliorativa ed economica ed alle quali è stato attribuito il seguente 

punteggio: 

 



- Passaparola società cooperativa sociale con sede a Cagliari in via Tiziano n.29 

punteggio totale 88,99 di cui 60 per l’offerta migliorativa e 28,99 per l’offerta 

economica con un ribasso del 1,7%; 

-  AS.GE.SA coop. Sociale con sede a Sarroch in via Lombardia n.17 punteggio 

totale 100 di cui 70 per l’offerta migliorativa e 30 per l’offerta economica con un 

ribasso del 5%; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e segnatamente l’art.192 rubricato “Determinazioni a 

contrattare e relative procedure”; 

 

Visto il Regolamento Comunale per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture  di importo 

inferiore ai 40.000,00 euro, approvato con Delibera di C.C. n.62 del 28.11.2016; 

 

Visti: 

- l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario contro le 

mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;  

- la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- l'art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni"; 

- il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici"; 

- l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le 

attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura; 

- il Regolamento comunale di Contabilità; 

- il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con delibera 

di G.C. n. 5 del 13.01.2013 in conformità al Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62; 

- il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 

2017/2019 approvato con delibera G.C. n. 12 del 30.01.2017; 
 

Attestato, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 07.08.2000 n. 241, art.42 del 

Codice l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile 

del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni  

tecniche,  gli  atti endoprocedimentali e il provvedimento finale, nonché non sussiste 

l’obbligo di astensione previste dall’art.7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 

aprile 2013, n. 62; 

 

Attestato altresì che il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del 

codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e 

con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’Amministrazione, 

contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le 

quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente; 

 
Verificata la regolarità della procedura di gara; 
 
Ritenuto di dover aggiudicare la gara per l’affidamento del servizio spiaggia day 2017 
all’operatore economico AS.GE.SA coop. Sociale con sede a Sarroch in via Lombardia n.17 
per la somma di €. 28.500,00 IVA al 5% esclusa; 

 

Visto lo schema di contratto di servizio formato da 19 articoli, allegato per farne parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  



 

Acquisito il CIG n. ZC71EEFE6F dall’Autorità di Vigilanza ANAC; 
 

Accertata, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del Decreto legge 01.07.2009 n. 

78, convertito con modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

Richiamato l'art. 1, comma 629, lettera b), della L. 23/12/2014 n. 190 con il quale si  

introduce l'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 disciplinante l'IVA, disponendo 

l'applicazione del c.d. split payment nelle operazioni effettuate con gli enti pubblici; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare la gara, esperita mediante richiesta di tre preventivi, all’operatore 

economico che ha formulato la migliore offerta migliorativa ed economica, la ditta 

AS.GE.SA coop. Sociale con sede a Sarroch in via Lombardia n.1; 

 

2) Di affidare il servizio di spiaggia day alla stessa ditta per l’importo di €. 28.500,00 IVA al 

5% esclusa; 

 

3) Di impegnare la somma di €. 29.925,00 IVA compresa al 5% sul cap. 7671 codice n. 

12.01-1.03.02.15.008 del Bilancio 2017;  
 
4) Di dare atto che ai sensi dell'art. 183, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, l'obbligazione 

contrattuale ha scadenza al 31.12.2017 ai sensi del combinato disposto del D.Lgs 

n.118/2011 e del principio contabile applicato n.2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011; 

 

5) di approvare lo schema di contratto di servizio allegato al presente atto e di stipulare il 

medesimo in forma di scrittura privata e in modalità elettronica; 

  

6) di trasmettere copia del presente al Servizio Finanziario ai fini dei controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali di legge, dando atto che il presente provvedimento 

recante il parere di regolarità tecnica con la sottoscrizione apposta dal competente 

Responsabile di Servizio diventa esecutivo con il rilascio del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, secondo la disciplina dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 

183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

7) di pubblicare, successivamente all'acquisizione dell'efficacia giuridica, copia integrale del 

presente provvedimento all'albo pretorio informatico del Comune; 

 

8)  di pubblicare, altresì, nel sito internet dell'ente all'interno della sezione 

"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Bandi di gare e contratti", quanto 

segue: 

- le informazioni di cui all'art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012 e dell'art. 37, del D.Lgs. n. 

33/2013; 

- copia integrale del presente atto nella sottosezione di 2° livello "Delibera a contrarre". 

 

 

 



 
  
 


